

**ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ & ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΘΗΝΩΝ «ΥΓΕΙΑ» Α.Ε.**

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 13165/06/Β/86/14

ΛΕΩΦ.ΚΗΦΙΣΙΑΣ & ΕΡΥΘΡΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥ 4 15123 ΜΑΡΟΥΣΙ, ΑΘΗΝΑ

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 01 Ιανουαρίου 2008 έως 30 Ιουνίου 2008

(σύμφωνα με την αποφ. 6/448/11.10.2007 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

ΟΜΙΛΟΣ ΥΓΕΙΑ

Δ.Θ.Κ.Α. ΥΓΕΙΑ

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Δ.Θ.Κ.Α. «Υγεία» Α.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ																																																																																																																																																																																																												
Διεύθυνση Διαδικτύου : www.hygeia.gr Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των εξαμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων : 6 Αυγούστου 2008 Ορκωτός ελεγκτής λογιστής : Βασίλειος Καζάς (Α.Μ.ΣΟΕΛ 13281), Μανόλης Μιχαλίδης (Α.Μ.ΣΟΕΛ 25131) Ελεγκτική εταιρεία : Grant Thornton A.E. (Α.Μ.ΣΟΕΛ 127) Τύπος έκθεσης επισκόπησης : Με σύμφωνη γνώμη					Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ Ο Όμιλος 01/01-30/06/2008 01/01-30/06/2007 01/04-30/06/2008 01/04-30/06/2007																																																																																																																																																																																																												
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ					Κύκλος εργασιών Μικτά κέρδη																																																																																																																																																																																																												
<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th colspan="2">Ο Όμιλος</th> <th colspan="2">Η Εταιρεία</th> </tr> <tr> <th></th> <th>30/06/2008</th> <th>31/12/2007</th> <th>30/06/2008</th> <th>31/12/2007</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία</td> <td>202.394.915</td> <td>173.339.584</td> <td>102.284.105</td> <td>100.773.071</td> </tr> <tr> <td>Επενδύσεις σε ακίνητα</td> <td>170.599</td> <td>171.883</td> <td>170.599</td> <td>171.883</td> </tr> <tr> <td>Άυλα περιουσιακά στοιχεία</td> <td>4.372.450</td> <td>4.763.925</td> <td>3.746.695</td> <td>4.051.920</td> </tr> <tr> <td>Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</td> <td>289.476.106</td> <td>280.303.587</td> <td>314.319.107</td> <td>293.875.825</td> </tr> <tr> <td>Αποθέματα</td> <td>7.628.737</td> <td>6.784.644</td> <td>1.971.960</td> <td>2.759.850</td> </tr> <tr> <td>Απαιτήσεις από πελάτες</td> <td>68.584.347</td> <td>46.065.853</td> <td>51.574.957</td> <td>29.735.013</td> </tr> <tr> <td>Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</td> <td>255.713.323</td> <td>8.870.649</td> <td>244.876.046</td> <td>3.924.669</td> </tr> <tr> <td>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</td> <td>828.340.476</td> <td>520.300.126</td> <td>718.943.468</td> <td>435.292.231</td> </tr> </tbody> </table>						Ο Όμιλος		Η Εταιρεία			30/06/2008	31/12/2007	30/06/2008	31/12/2007	ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	202.394.915	173.339.584	102.284.105	100.773.071	Επενδύσεις σε ακίνητα	170.599	171.883	170.599	171.883	Άυλα περιουσιακά στοιχεία	4.372.450	4.763.925	3.746.695	4.051.920	Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	289.476.106	280.303.587	314.319.107	293.875.825	Αποθέματα	7.628.737	6.784.644	1.971.960	2.759.850	Απαιτήσεις από πελάτες	68.584.347	46.065.853	51.574.957	29.735.013	Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	255.713.323	8.870.649	244.876.046	3.924.669	ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	828.340.476	520.300.126	718.943.468	435.292.231	και επενδυτικών αποτελεσμάτων Κέρδη προ φόρων Κέρδη μετά από φόρους Κατανέμονται σε:																																																																																																																																																					
	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία																																																																																																																																																																																																														
	30/06/2008	31/12/2007	30/06/2008	31/12/2007																																																																																																																																																																																																													
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ																																																																																																																																																																																																																	
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	202.394.915	173.339.584	102.284.105	100.773.071																																																																																																																																																																																																													
Επενδύσεις σε ακίνητα	170.599	171.883	170.599	171.883																																																																																																																																																																																																													
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	4.372.450	4.763.925	3.746.695	4.051.920																																																																																																																																																																																																													
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	289.476.106	280.303.587	314.319.107	293.875.825																																																																																																																																																																																																													
Αποθέματα	7.628.737	6.784.644	1.971.960	2.759.850																																																																																																																																																																																																													
Απαιτήσεις από πελάτες	68.584.347	46.065.853	51.574.957	29.735.013																																																																																																																																																																																																													
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	255.713.323	8.870.649	244.876.046	3.924.669																																																																																																																																																																																																													
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	828.340.476	520.300.126	718.943.468	435.292.231																																																																																																																																																																																																													
					Μετόχους Εταιρείας Μετόχους Μειοψηφίας Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή –βασικά (σε €) Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων																																																																																																																																																																																																												
					Η Εταιρεία 01/01-30/06/2008 01/01-30/06/2007 01/04-30/06/2008 01/04-30/06/2007																																																																																																																																																																																																												
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					Κύκλος εργασιών Μικτά κέρδη																																																																																																																																																																																																												
<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th colspan="2">Ο Όμιλος</th> <th colspan="2">Η Εταιρεία</th> </tr> <tr> <th></th> <th>30/06/2008</th> <th>31/12/2007</th> <th>30/06/2008</th> <th>31/12/2007</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Μετοχικό κεφάλαιο</td> <td>51.508.673</td> <td>51.508.673</td> <td>51.508.673</td> <td>51.508.673</td> </tr> <tr> <td>Λοιπά στοιχεία καθαρής θέσης</td> <td>271.090.289</td> <td>280.344.384</td> <td>272.266.650</td> <td>278.282.871</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο καθαρής θέσης μετόχων Εταιρείας (α)</td> <td>322.598.963</td> <td>331.853.057</td> <td>323.775.323</td> <td>329.791.544</td> </tr> <tr> <td>Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)</td> <td>10.909.215</td> <td>5.304.207</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α) + (β)</td> <td>333.508.177</td> <td>337.157.264</td> <td>323.775.323</td> <td>329.791.544</td> </tr> <tr> <td>Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις</td> <td>329.840.733</td> <td>22.233.845</td> <td>301.020.844</td> <td>301.020.844</td> </tr> <tr> <td>Προβλέψεις/λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις</td> <td>54.508.289</td> <td>49.876.816</td> <td>21.448.041</td> <td>19.762.273</td> </tr> <tr> <td>Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις</td> <td>30.117.269</td> <td>64.680.912</td> <td>20.013.017</td> <td>55.327.998</td> </tr> <tr> <td>Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις</td> <td>80.366.007</td> <td>46.351.289</td> <td>52.686.243</td> <td>30.410.416</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο υποχρεώσεων (δ)</td> <td>494.832.299</td> <td>183.142.862</td> <td>395.168.145</td> <td>105.500.687</td> </tr> <tr> <td>ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)</td> <td>828.340.476</td> <td>520.300.126</td> <td>718.943.468</td> <td>435.292.231</td> </tr> </tbody> </table>						Ο Όμιλος		Η Εταιρεία			30/06/2008	31/12/2007	30/06/2008	31/12/2007	Μετοχικό κεφάλαιο	51.508.673	51.508.673	51.508.673	51.508.673	Λοιπά στοιχεία καθαρής θέσης	271.090.289	280.344.384	272.266.650	278.282.871	Σύνολο καθαρής θέσης μετόχων Εταιρείας (α)	322.598.963	331.853.057	323.775.323	329.791.544	Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	10.909.215	5.304.207	0	0	Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α) + (β)	333.508.177	337.157.264	323.775.323	329.791.544	Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	329.840.733	22.233.845	301.020.844	301.020.844	Προβλέψεις/λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	54.508.289	49.876.816	21.448.041	19.762.273	Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	30.117.269	64.680.912	20.013.017	55.327.998	Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	80.366.007	46.351.289	52.686.243	30.410.416	Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	494.832.299	183.142.862	395.168.145	105.500.687	ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	828.340.476	520.300.126	718.943.468	435.292.231	Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων																																																																																																																																											
	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία																																																																																																																																																																																																														
	30/06/2008	31/12/2007	30/06/2008	31/12/2007																																																																																																																																																																																																													
Μετοχικό κεφάλαιο	51.508.673	51.508.673	51.508.673	51.508.673																																																																																																																																																																																																													
Λοιπά στοιχεία καθαρής θέσης	271.090.289	280.344.384	272.266.650	278.282.871																																																																																																																																																																																																													
Σύνολο καθαρής θέσης μετόχων Εταιρείας (α)	322.598.963	331.853.057	323.775.323	329.791.544																																																																																																																																																																																																													
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	10.909.215	5.304.207	0	0																																																																																																																																																																																																													
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α) + (β)	333.508.177	337.157.264	323.775.323	329.791.544																																																																																																																																																																																																													
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	329.840.733	22.233.845	301.020.844	301.020.844																																																																																																																																																																																																													
Προβλέψεις/λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	54.508.289	49.876.816	21.448.041	19.762.273																																																																																																																																																																																																													
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	30.117.269	64.680.912	20.013.017	55.327.998																																																																																																																																																																																																													
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	80.366.007	46.351.289	52.686.243	30.410.416																																																																																																																																																																																																													
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	494.832.299	183.142.862	395.168.145	105.500.687																																																																																																																																																																																																													
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	828.340.476	520.300.126	718.943.468	435.292.231																																																																																																																																																																																																													
					Η Εταιρεία 01/01-30/06/2008 01/01-30/06/2007 01/04-30/06/2008 01/04-30/06/2007																																																																																																																																																																																																												
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ																																																																																																																																																																																																												
<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th colspan="2">Ο Όμιλος</th> <th colspan="2">Η Εταιρεία</th> </tr> <tr> <th></th> <th>01/01-30/06/2008</th> <th>01/01-30/06/2007</th> <th>01/01-30/06/2008</th> <th>01/01-30/06/2007</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Λειτουργικές δραστηριότητες</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Κέρδη προ φόρων</td> <td>13.367.510</td> <td>10.214.142</td> <td>12.124.886</td> <td>10.521.958</td> </tr> <tr> <td>Πλέον / μείον προσαρμογές για:</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Αποσβέσεις</td> <td>6.159.863</td> <td>3.142.942</td> <td>3.451.788</td> <td>3.103.392</td> </tr> <tr> <td>Προβλέψεις</td> <td>2.155.215</td> <td>1.165.752</td> <td>1.026.470</td> <td>1.133.479</td> </tr> <tr> <td>Έσοδα από χρησιμοποίηση προβλέψεων προηγούμενων χρήσεων</td> <td>0</td> <td>(18.825)</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας</td> <td>(4.554.758)</td> <td>(115.150)</td> <td>(14.865.292)</td> <td>(2.421.669)</td> </tr> <tr> <td>Αποσβέσεις επηρεογήσεων - Παραχωρηθέντων Δικαιωμάτων</td> <td>(17.456)</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Μερίδιο αποτελέσματος σε συνδεδεμένες εταιρείες</td> <td>(71.404)</td> <td>(1.676.796)</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα</td> <td>15.279.199</td> <td>1.262.525</td> <td>13.785.687</td> <td>1.249.838</td> </tr> <tr> <td>Λοιπά</td> <td>8.802</td> <td>0</td> <td>8.802</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Μείωση / (αύξηση) λοιπών μακροπρόθεσμων απαιτήσεων</td> <td>(7.086.103)</td> <td>(59.943)</td> <td>(7.091.115)</td> <td>(26.801)</td> </tr> <tr> <td>Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων</td> <td>53.898</td> <td>(345.108)</td> <td>787.890</td> <td>(180.182)</td> </tr> <tr> <td>Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)</td> <td>3.572.070</td> <td>6.125.879</td> <td>(1.151.627)</td> <td>2.691.159</td> </tr> <tr> <td>Μείωση / (αύξηση) προβλέψεων</td> <td>(288.943)</td> <td>(2.198.512)</td> <td>(288.943)</td> <td>(2.162.337)</td> </tr> <tr> <td>Μείον:</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα</td> <td>(6.062.641)</td> <td>(966.308)</td> <td>(4.931.794)</td> <td>(953.621)</td> </tr> <tr> <td>Καταβεβλημένοι φόροι</td> <td>(2.182.658)</td> <td>(33.727)</td> <td>(1.083.063)</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</td> <td>318.902</td> <td>9.377.271</td> <td>(8.792.116)</td> <td>8.731.129</td> </tr> <tr> <td>Επενδυτικές δραστηριότητες</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων</td> <td>(6.601.644)</td> <td>(1.471.738)</td> <td>(13.293.649)</td> <td>(2.926.738)</td> </tr> <tr> <td>Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων</td> <td>(10.219.794)</td> <td>(1.693.676)</td> <td>(4.661.403)</td> <td>(1.621.049)</td> </tr> <tr> <td>Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων</td> <td>1.500</td> <td>0</td> <td>1.500</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Αγορά διαθεσίμων προς πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων</td> <td>(58.691)</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Τόκοι εισπραχθέντες</td> <td>3.088.524</td> <td>65.426</td> <td>3.055.544</td> <td>44.838</td> </tr> <tr> <td>Μερίσματα εισπραχθέντα</td> <td>0</td> <td>3.084.974</td> <td>39.200</td> <td>1.835.756</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</td> <td>(13.790.105)</td> <td>(15.015)</td> <td>(14.858.808)</td> <td>(2.667.193)</td> </tr> <tr> <td>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου</td> <td>0</td> <td>645.000</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια</td> <td>309.755.928</td> <td>225.529</td> <td>306.879.424</td> <td>225.529</td> </tr> <tr> <td>Εξοφλήσεις δανείων</td> <td>(48.691.059)</td> <td>(7.403.537)</td> <td>(42.213.761)</td> <td>(7.403.537)</td> </tr> <tr> <td>Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)</td> <td>(653.685)</td> <td>(156.313)</td> <td>(63.363)</td> <td>(141.220)</td> </tr> <tr> <td>Μερίσματα πληρωθέντα</td> <td>(97.309)</td> <td>(81.000)</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</td> <td>260.313.876</td> <td>(6.770.321)</td> <td>264.602.300</td> <td>(7.319.228)</td> </tr> <tr> <td>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</td> <td>246.842.673</td> <td>2.591.935</td> <td>240.951.377</td> <td>(1.255.292)</td> </tr> <tr> <td>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</td> <td>8.870.650</td> <td>5.294.501</td> <td>3.924.669</td> <td>4.106.741</td> </tr> <tr> <td>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</td> <td>255.713.323</td> <td>7.886.436</td> <td>244.876.046</td> <td>2.851.449</td> </tr> </tbody> </table>						Ο Όμιλος		Η Εταιρεία			01/01-30/06/2008	01/01-30/06/2007	01/01-30/06/2008	01/01-30/06/2007	Λειτουργικές δραστηριότητες					Κέρδη προ φόρων	13.367.510	10.214.142	12.124.886	10.521.958	Πλέον / μείον προσαρμογές για:					Αποσβέσεις	6.159.863	3.142.942	3.451.788	3.103.392	Προβλέψεις	2.155.215	1.165.752	1.026.470	1.133.479	Έσοδα από χρησιμοποίηση προβλέψεων προηγούμενων χρήσεων	0	(18.825)	0	0	Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(4.554.758)	(115.150)	(14.865.292)	(2.421.669)	Αποσβέσεις επηρεογήσεων - Παραχωρηθέντων Δικαιωμάτων	(17.456)	0	0	0	Μερίδιο αποτελέσματος σε συνδεδεμένες εταιρείες	(71.404)	(1.676.796)	0	0	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	15.279.199	1.262.525	13.785.687	1.249.838	Λοιπά	8.802	0	8.802	0	Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:					Μείωση / (αύξηση) λοιπών μακροπρόθεσμων απαιτήσεων	(7.086.103)	(59.943)	(7.091.115)	(26.801)	Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	53.898	(345.108)	787.890	(180.182)	Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	3.572.070	6.125.879	(1.151.627)	2.691.159	Μείωση / (αύξηση) προβλέψεων	(288.943)	(2.198.512)	(288.943)	(2.162.337)	Μείον:					Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(6.062.641)	(966.308)	(4.931.794)	(953.621)	Καταβεβλημένοι φόροι	(2.182.658)	(33.727)	(1.083.063)	0	Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	318.902	9.377.271	(8.792.116)	8.731.129	Επενδυτικές δραστηριότητες					Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	(6.601.644)	(1.471.738)	(13.293.649)	(2.926.738)	Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(10.219.794)	(1.693.676)	(4.661.403)	(1.621.049)	Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	1.500	0	1.500	0	Αγορά διαθεσίμων προς πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων	(58.691)	0	0	0	Τόκοι εισπραχθέντες	3.088.524	65.426	3.055.544	44.838	Μερίσματα εισπραχθέντα	0	3.084.974	39.200	1.835.756	Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(13.790.105)	(15.015)	(14.858.808)	(2.667.193)	Χρηματοδοτικές δραστηριότητες					Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0	645.000	0	0	Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	309.755.928	225.529	306.879.424	225.529	Εξοφλήσεις δανείων	(48.691.059)	(7.403.537)	(42.213.761)	(7.403.537)	Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(653.685)	(156.313)	(63.363)	(141.220)	Μερίσματα πληρωθέντα	(97.309)	(81.000)	0	0	Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	260.313.876	(6.770.321)	264.602.300	(7.319.228)	Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	246.842.673	2.591.935	240.951.377	(1.255.292)	Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	8.870.650	5.294.501	3.924.669	4.106.741	Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	255.713.323	7.886.436	244.876.046	2.851.449	Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (01.01.2008 και 01.01.2007 αντίστοιχα) Κέρδη περιόδου μετά από φόρους Επιστροφή κεφαλαίου Διανεμηθέντα μερίσματα Πληρωμή μερισμάτων θυγατρικής Αποθεματικό μετατροπής ισολογισμού θυγατρικών εξωτερικού Αποθεματικό μετατρέψιμου ομολογιακού δανείου Αποθεματικών χορηγηθέντων δικαιωμάτων συμμετοχικών τίτλων στο προσωπικό Δικαιώματα μειοψηφίας από εξαγορά Εταιρείας Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (30.06.2008 και 30.06.2007 αντίστοιχα)				
	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία																																																																																																																																																																																																														
	01/01-30/06/2008	01/01-30/06/2007	01/01-30/06/2008	01/01-30/06/2007																																																																																																																																																																																																													
Λειτουργικές δραστηριότητες																																																																																																																																																																																																																	
Κέρδη προ φόρων	13.367.510	10.214.142	12.124.886	10.521.958																																																																																																																																																																																																													
Πλέον / μείον προσαρμογές για:																																																																																																																																																																																																																	
Αποσβέσεις	6.159.863	3.142.942	3.451.788	3.103.392																																																																																																																																																																																																													
Προβλέψεις	2.155.215	1.165.752	1.026.470	1.133.479																																																																																																																																																																																																													
Έσοδα από χρησιμοποίηση προβλέψεων προηγούμενων χρήσεων	0	(18.825)	0	0																																																																																																																																																																																																													
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(4.554.758)	(115.150)	(14.865.292)	(2.421.669)																																																																																																																																																																																																													
Αποσβέσεις επηρεογήσεων - Παραχωρηθέντων Δικαιωμάτων	(17.456)	0	0	0																																																																																																																																																																																																													
Μερίδιο αποτελέσματος σε συνδεδεμένες εταιρείες	(71.404)	(1.676.796)	0	0																																																																																																																																																																																																													
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	15.279.199	1.262.525	13.785.687	1.249.838																																																																																																																																																																																																													
Λοιπά	8.802	0	8.802	0																																																																																																																																																																																																													
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:																																																																																																																																																																																																																	
Μείωση / (αύξηση) λοιπών μακροπρόθεσμων απαιτήσεων	(7.086.103)	(59.943)	(7.091.115)	(26.801)																																																																																																																																																																																																													
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	53.898	(345.108)	787.890	(180.182)																																																																																																																																																																																																													
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	3.572.070	6.125.879	(1.151.627)	2.691.159																																																																																																																																																																																																													
Μείωση / (αύξηση) προβλέψεων	(288.943)	(2.198.512)	(288.943)	(2.162.337)																																																																																																																																																																																																													
Μείον:																																																																																																																																																																																																																	
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(6.062.641)	(966.308)	(4.931.794)	(953.621)																																																																																																																																																																																																													
Καταβεβλημένοι φόροι	(2.182.658)	(33.727)	(1.083.063)	0																																																																																																																																																																																																													
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	318.902	9.377.271	(8.792.116)	8.731.129																																																																																																																																																																																																													
Επενδυτικές δραστηριότητες																																																																																																																																																																																																																	
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	(6.601.644)	(1.471.738)	(13.293.649)	(2.926.738)																																																																																																																																																																																																													
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(10.219.794)	(1.693.676)	(4.661.403)	(1.621.049)																																																																																																																																																																																																													
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	1.500	0	1.500	0																																																																																																																																																																																																													
Αγορά διαθεσίμων προς πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων	(58.691)	0	0	0																																																																																																																																																																																																													
Τόκοι εισπραχθέντες	3.088.524	65.426	3.055.544	44.838																																																																																																																																																																																																													
Μερίσματα εισπραχθέντα	0	3.084.974	39.200	1.835.756																																																																																																																																																																																																													
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(13.790.105)	(15.015)	(14.858.808)	(2.667.193)																																																																																																																																																																																																													
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες																																																																																																																																																																																																																	
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0	645.000	0	0																																																																																																																																																																																																													
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	309.755.928	225.529	306.879.424	225.529																																																																																																																																																																																																													
Εξοφλήσεις δανείων	(48.691.059)	(7.403.537)	(42.213.761)	(7.403.537)																																																																																																																																																																																																													
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(653.685)	(156.313)	(63.363)	(141.220)																																																																																																																																																																																																													
Μερίσματα πληρωθέντα	(97.309)	(81.000)	0	0																																																																																																																																																																																																													
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	260.313.876	(6.770.321)	264.602.300	(7.319.228)																																																																																																																																																																																																													
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	246.842.673	2.591.935	240.951.377	(1.255.292)																																																																																																																																																																																																													
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	8.870.650	5.294.501	3.924.669	4.106.741																																																																																																																																																																																																													
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	255.713.323	7.886.436	244.876.046	2.851.449																																																																																																																																																																																																													
					Ο Όμιλος 30/06/2008 30/06/2007 30/06/2008 30/06/2007																																																																																																																																																																																																												
					Η Εταιρεία 30/06/2008 30/06/2007 30/06/2008 30/06/2007																																																																																																																																																																																																												
					ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ																																																																																																																																																																																																												
					1. Οι εταιρείες που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση (δομή ομίλου) αναφέρονται στη σημείωση 6 των Οικονομικών Καταστάσεων. Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις συμπεριλαμβάνεται α) ο Όμιλος ΜΗΤΕΡΑ Α.Ε. με τη μέθοδο της Ολικής Ενοποίησης, ενώ για την αντίστοιχη συγκριτική περίοδο του 2007, είχε ενοποιηθεί με τη μέθοδο της Καθαρής Θέσης. Ο Όμιλος ΜΗΤΕΡΑ Α.Ε. περιλήφθηκε για πρώτη φορά με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης στις ενοποιημένες καταστάσεις του Ομίλου ΥΓΕΙΑ, την 31.12.2007, β) η εταιρεία "Valone Co Ltd" η οποία κατέχει άμεσα και έμμεσα μέσω της εταιρείας "Χρυσοφιλιάτισσα Επενδυτική Λτδ" το 56,70% της εταιρείας "Χρυσοφιλιάτισσα Δημόσια Λτδ", η οποία κατέχει άμεσα το 100% της εταιρείας "Ιατρικό κέντρο Λεμεσού Αχίλλειο Λτδ", λόγω απόκτησης του ελέγχου την 18.1.2008 και γ) η εταιρεία "STEM HEALTH HELLAS A.E.", η οποία αποτελεί άμεσα συμμετοχή κατά 50% της θυγατρικής εταιρείας "ΜΗΤΕΡΑ Α.Ε." και κατά 50% της θυγατρικής εταιρείας "STEM HEALTH A.E.", λόγω απόκτησης του ελέγχου κατά την 18.1.2008. Οι εταιρείες αυτές συμπεριλαμβάνονται για πρώτη φορά στις ενοποιημένες καταστάσεις του Ομίλου ΥΓΕΙΑ 1.1.2008-30.6.2008 και δεν συμπεριλαμβάνονται στην αντίστοιχη συγκριτική περίοδο, της χρήσης 2007.																																																																																																																																																																																																												
					2. Στις 10.1.2008, οριστικοποιήθηκε η έκδοση του Μετατρέψιμου Ομολογιακού Δανείου της εταιρείας, ύψους € 300.015.000 με την έκδοση 66.670.000 ομολογίων, ονομαστικής αξίας 4,50 € εκάστης. Η διάρκεια αποπληρωμής ορίστηκε σε πέντε έτη και το επιτόκιο της δεύτερης τριμηνιαίας Περιόδου Εκτοκισμού, που ξεκίνησε την 10η Απριλίου 2008 και λήγει την 10η Ιουλίου 2008, ανήλθε σε 5,742% (ετησίως).																																																																																																																																																																																																												
					3. Οι σημαντικότερες επιδίδες ή υπό διατήρηση διαφορές, οι αποφάσεις δικαστικών ή διατητηκών οργάνων που έχουν ή ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρείας και του Ομίλου ανέρχονται περίπου σε 58 εκ ευρώ και 116,6 εκ. ευρώ αντίστοιχα και αφορούν σε απαιτήσεις ασθενών ή κληρονόμων αυτών, μέρος των οποίων καλύπτεται από το ασφαλιστικό που καταβάλλεται, από τις ασφαλιστικές εταιρείες, με τις οποίες οι ιατροί έχουν συνάψει συμβάσεις, αστικής-επαγγελματικής ευθύνης (Mal Practice). Η εταιρεία έχει οχηματοποιημένη ασφαλιστική πρόβλεψη ύψους 1,38 εκ. ευρώ περίπου για δικαστικές υποθέσεις. Το ποσό της αντίστοιχης πρόβλεψης για τον Όμιλο ανέρχεται σε 7,8 εκ. περίπου. Δεν αναμένεται να προκύψουν ουσιαστικές επιβαρύνσεις από άλλες επιδίδες ή υπό διατήρηση διαφορές της εταιρείας και του Ομίλου καθώς και αποφάσεις δικαστικών οργάνων πέραν της πρόβλεψης που ήδη έχει σχηματιστεί.																																																																																																																																																																																																												
					4. Η εταιρεία έχει οχηματοποιημένη ασφαλιστική πρόβλεψη ύψους 450 χιλ. ευρώ περίπου για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις. Το ποσό της αντίστοιχης πρόβλεψης για τον Όμιλο ανέρχεται σε 969 χιλ. ευρώ περίπου. Σχετική ανάλυση για τις ανέλεγκτες χρήσεις της κάθε εταιρείας παρατίθεται στη σημείωση 14 των Σημειώσεων των Οικονομικών Καταστάσεων.																																																																																																																																																																																																												
					5. Η εταιρεία και ο Όμιλος δεν έχει σχηματίσει λοιπές προβλέψεις, κατά την έννοια των παραγράφων 10, 11 και 14 του ΔΛΠ 37 "Προβλέψεις, ενδεχόμενες υποχρεώσεις και ενδεχόμενα περιουσιακά στοιχεία".																																																																																																																																																																																																												
					6. Το προσωπικό του ομίλου την 30.6.2008 ήταν 2.529 άτομα (30.6.2007 : 1.134) και το προσωπικό της εταιρείας 1.104 άτομα (30.6.2007 : 1.080), αντίστοιχα.																																																																																																																																																																																																												
					7. Τα ποσά των αγορών/πωλήσεων (συμπεριλαμβανομένων και των εσόδων από μερίσματα) της εταιρείας και του ομίλου από και προς τα συνδεδεμένα μέρη σωρευτικά από την έναρξη της χρήσης 2008, καθώς και τα υπόλοιπα των υποχρεώσεων/απαιτήσεων της εταιρείας και του ομίλου με τα συνδεδεμένα μέρη στην λήξη της τρέχουσας περιόδου, απεικονίζονται στον ακόλουθο πίνακα:																																																																																																																																																																																																												
					<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>Όμιλος</th> <th>Εταιρεία</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Έσοδα</td> <td>213.610</td> <td>10.457.503</td> </tr> <tr> <td>Έξοδα</td> <td>5.844.986</td> <td>14.749.517</td> </tr> <tr> <td>Απαιτήσεις</td> <td>0</td> <td>10.129.962</td> </tr> <tr> <td>Υποχρεώσεις</td> <td>213.359.018</td> <td>217.220.077</td> </tr> <tr> <td>Συναλλαγές και ομοίως διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης</td> <td>1.992.931</td> <td>1.110.793</td> </tr> <tr> <td>Απαιτήσεις από διευθυντικό στέλεχος και μέλη της διοίκησης</td> <td>3.550</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης</td> <td>24.505</td> <td>0</td> </tr> </tbody> </table>						Όμιλος	Εταιρεία	Έσοδα	213.610	10.457.503	Έξοδα	5.844.986	14.749.517	Απαιτήσεις	0	10.129.962	Υποχρεώσεις	213.359.018	217.220.077	Συναλλαγές και ομοίως διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	1.992.931	1.110.793	Απαιτήσεις από διευθυντικό στέλεχος και μέλη της διοίκησης	3.550	0	Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	24.505	0																																																																																																																																																																																
	Όμιλος	Εταιρεία																																																																																																																																																																																																															
Έσοδα	213.610	10.457.503																																																																																																																																																																																																															
Έξοδα	5.844.986	14.749.517																																																																																																																																																																																																															
Απαιτήσεις	0	10.129.962																																																																																																																																																																																																															
Υποχρεώσεις	213.359.018	217.220.077																																																																																																																																																																																																															
Συναλλαγές και ομοίως διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	1.992.931	1.110.793																																																																																																																																																																																																															
Απαιτήσεις από διευθυντικό στέλεχος και μέλη της διοίκησης	3.550	0																																																																																																																																																																																																															
Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	24.505	0																																																																																																																																																																																																															
					8. Οι Οικονομικές Καταστάσεις της 30.06.2008 της Μητρικής και του Ομίλου εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρείας στις 06.08.2008.																																																																																																																																																																																																												
					9. Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν με βάση το μέσο σταθμισμένο αριθμό επί του συνόλου των μετοχών.																																																																																																																																																																																																												

Μαρούσι, 6 Αυγούστου 2008

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΜΙΛΟΥ

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

Ο ΛΟΓΙΣΤΗΣ